
 
Líska – o.s. pro EVVO ve Zlínském kraji 
 
www.liska-evvo.cz 

Z. Kalandry 1095 
755 01 Vsetín 
IČ: 28558863 

tel.: (+420) 605 806 840 
infoevvo@seznam.cz 
www.facebook.com/sdruzeniliska 

Bankovní spojení:  
ČSOB 
č.ú.: 216160994/0300 

 
 
 
 
 

Podpořeno z Programu švýcarsko-české spolupráce. Supported by a grant from Switzerland through the Swiss Contribution to the enlarged European Union. 

Naše aktivity realizujeme s podporou Blokového grantu - Fondu pro nestátní neziskové organizace, Zlínského kraje, Ministerstva životního prostředí, města Vsetín  
a firem Internext 2000, s.r.o., Vsetín, TG TISK, s.r.o., Lanškroun,  AVIS – elektronika, s.r.o., Vsetín, papírnictví St.Olšák. 

Tisková zpráva 
 

Líska zlepšuje vzhled a dostupnost informací o ekovýchově v kraji 
 
Vsetín, čtvrtek 6. února 2014 - Sdružení Líska dnes představuje novou podobu webových stránek. Reaguje 
tak na dlouhodobou poptávku ze strany škol, neziskových organizací, ale i obcí, rodin s dětmi a dalších 
návštěvníků internetových stránek, kteří tak mají nyní veškeré informace na jednom místě. Celkově se tak 
zlepšila dostupnost informací a aktualit z oblasti ekologického vzdělávání. Web přináší přehled zajímavých 
akcí, seminářů, pobytů, setkání, procházek s průvodcem a dalších aktivit spjatých s přírodou ve Zlínském 
kraji, informuje o organizacích, programech a službách, přináší i rady a náměty pro různé cílové skupiny. 
Vše je nyní dostupné na stránkách www.liska-evvo.cz. 
  
Líska působí již osmým rokem ve Zlínském kraji a pořádá řadu zajímavých aktivit pro učitele, dětské 
kolektivy, ale i pro rodiny s dětmi a dospělé. Mezi nejvýznamnější akce patří ekologické výukové 
programy, krajský veletrh environmentálních programů, krajská konference o environmentálním 
vzdělávání, osvětové kampaně: Poctivě vyrobené – spravedlivě zaplacené, Ptáci – žijí tady s námi, 
Přírodní zahrada – příroda pod našimi okny, Stromy a my, Skutečně zdravá škola. Šíře aktivit přinesla 
potřebu změny grafického pojetí a struktury webových stránek, které Líska považuje za důležitý informační 
zdroj. 
 
„Rozhodli jsme se, že našim příznivcům i odběratelům elektronického zpravodaje zlepšíme naše webové 
stránky, a to nejen po vizuální a grafické stránce, ale i z hlediska jejich celkové struktury,“ komentuje změnu 
webu Tomáš Kažmierski, projektový manažer Lísky, který se na prezentaci sdružení podílí. „Vedle rubriky 
pro školy si zde přijdou na své i rodiny s dětmi, dále zde naleznete informace o našich členských 
organizacích a partnerech, kteří nám pomáhají uskutečnit řadu veřejně prospěšných aktivit v oblasti 
ekologické výchovy a vzdělávání. Ke změně webu nám významně přispěla podpora z Blokového grantu 
Programu česko-švýcarské spolupráce“, dodal Tomáš Kažmierski.  
 
Sdružení od loňského roku usiluje o zásadní změnu ve své celkové prezentaci ke svým členům i veřejnosti. 
„V roce 2013 jsme začali změnou loga, jehož hlavním motivem je keř Lísky, tedy stejného názvu, jako je 
název našeho sdružení. Posunuli jsme se k modernějšímu vzhledu. Navíc je logo barevné, jako příroda a 
svět kolem nás, a jednotlivé barvy v něm symbolizují různorodost činností, které děláme pro děti i dospělé,“ 
vysvětluje změnu Iva Koutná, předsedkyně Lísky. „Dalším logickým krokem byla změna webových stránek, 
které navazují na barevnost a styl nového loga,“ řekla nám Iva Koutná.  
 
Vedle řady vylepšení je největší ambicí nových stránek zlepšení přehlednosti, lepší uživatelské prostředí a 
zjednodušení přístupu k informacím, které se týkají environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty v rámci 
celého Zlínského kraje. Stránky se budou i nadále vyvíjet a řada informací postupně doplňovat. 
 
Webové stránky jsou umístěny na: www.liska-evvo.cz. 
 
Zpracoval: Ing. Tomáš Kažmierski 
 
Kontaktní osoby: 
Mgr. Yvona Koutná, tel: 605 806 840; Ing. Tomáš Kažmierski, tel.: 608 181 323 
www.liska-evvo.cz, e-mail: infoevvo@seznam.cz 

Občanské sdružení pro environmentální vzdělávání, výchovu a osvětu ve Zlínském kraji 

Civic Association for Environmental Education in Zlín Region 

http://www.liska-evvo.cz/
http://www.liska-evvo.cz/
mailto:infoevvo@seznam.cz


 

 
 

O Lísce 
 
Posláním Lísky je podpora environmentálního vzdělávání a výchovy ve Zlínském kraji a naplňování principů 
udržitelného života. Pomáháme lidem porozumět přírodě a být dobrými hospodáři přírodního i kulturního 
dědictví. Líska nabízí výukové programy v přírodě a o přírodě pro děti, žáky a studenty, dále pořádá 
osvětové kampaně pro školy i širokou veřejnost. Zaměřuje se též na vzdělávání a lektorská činnost pro 
dospělé, zejména učitele škol a pracovníky neziskovek a na poradenství v environmentálním vzdělávání a 
životním prostředí. Mezi naše členy patří 15 organizací (střediska ekologické výchovy, střediska volného 
času, muzea, školy) a 17 osobností na území celého Zlínského kraje. 
 
Mezi úspěchy a významné počiny Lísky počítáme: 

• Elektronická rozesílka informací od roku 2005, pravidelně zasílána každých 14 dnů na více než 
650 adres (školy, úřady, neziskové organizace, firmy, instituce), 

• 13 krajských konferencí v oblasti ekovýchovy a 10 krajských veletrhů, 
• 85 metodických listů pro pedagogy, polovina z nich vydána tiskem v manuálu „Příroda ve škole 

– společně do přírody“, 
• 4 velké síťové projekty a 20 regionálních projektů, včetně mezinárodních, 
• sbor lektorů, konzultantů a poradců. 

 
 
 

 
  
Kontaktní adresa: 
Líska - o.s. pro EVVO ve Zlínském kraji 
Základní škola Vsetín, Rokytnice 
Rokytnice 436 
 
www.liska-evvo.cz 
www.facebook.com/sdruzeniliska 

http://www.liska-evvo.cz/
http://www.facebook.com/sdruzeniliska

